
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  152 del Registro del 

Oggetto: Impignorabilità delle somme II semestre 2018. Art. 159 del D. Lgs. 267/2000.

L'anno duemiladiciotto, addì diciannove del mese di giugno   , alle ore quattordici e quaranta
minuti nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta
Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Daniele X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 19/06/2018

Il Responsabile di Posizione
 Sebastiano D`Argento

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 19/06/2018

Il Responsabile di Ragioneria
 dott. Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della
spesa e il relativo impegno. 
Parere: Favorevole
Data, 19/06/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott. Sebastiano D'Argento

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

52
/2

01
8

 d
el

 1
9/

06
/2

01
8

O
gg

et
to

: I
m

pi
gn

or
ab

ili
tà

 d
el

le
 s

om
m

e 
II 

se
m

es
tr

e 
20

18
. 

A
rt

. 1
59

 d
el

 D
. L

gs
. 2

67
/2

00
0.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1 

--
- 

M
E

T
A

LL
O

/D
O

N
A

T
O

/2
01

7
14

97
2

9A
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in relazione al disposto dell’art. 159 del T.U. 18.8.2000, n. 267,   occorre quantificare
le somme non soggette ad esecuzione forzata, valide per il secondo semestre 2018; 

Considerato che ai sensi dell’articolo anzi riportato, che tratta norme sulle esecuzioni nei confronti
degli  Enti  Locali,  l’Organo  Esecutivo  degli  enti  locali  deve  adottare  semestralmente  una
deliberazione  per  la  tutela  delle  somme  dell’Ente  necessarie  al  pagamento  del  personale,  al
pagamento delle rate dei mutui, espletamento dei servizi locali indispensabili;

Considerato che  l’ente sta utilizzando l’anticipazione di cassa nei limiti previsti dalla legge;

Considerato  inoltre  che  le  somme semestrali,  per  rate  prestiti  ammontano a  €  454.900,00,  per
obbligazioni e servizi vari ad  € 1.490.000,00 e per il personale ed oneri accessori a € 956.000,00;

Visto l’art. 159 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto,quindi,  di  dover  tutelare  le  somme anzi  riportare  contro  eventuali  pignoramenti  per  il
secondo semestre 2018;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di tutelare le somme indicate in  premessa per complessivi 2.900.900,00 e per i motivi anzi
indicati  contro  eventuali  pignoramenti  di  somme per  il  secondo  semestre  2018  ai  sensi
dell’art. 159 del d. Lgs. 267/2000;

2. Notificare il presente atto alla Tesoreria Comunale – Banca Popolare Pugliese- ai sensi del
regolamento di contabilità.

3. Dichiarare,  previa  votazione  unanime  e  palese  all’uopo  effettuata,  immediatamente
eseguibile la presente delibera ai sensi dell’art.134 del T.U. 267/2000.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

52
/2

01
8

 d
el

 1
9/

06
/2

01
8

O
gg

et
to

: I
m

pi
gn

or
ab

ili
tà

 d
el

le
 s

om
m

e 
II 

se
m

es
tr

e 
20

18
. 

A
rt

. 1
59

 d
el

 D
. L

gs
. 2

67
/2

00
0.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 S

A
LS

E
T

T
I/A

N
T

O
N

IO
/2

01
7

14
97

29
A

16
1 

--
- 

M
E

T
A

LL
O

/D
O

N
A

T
O

/2
01

7
14

97
2

9A
1

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del
Comune il 27/06/2018 e per 15 giorni consecutivi, sensi dell'Art.124 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi gg 10 dall’inizio della pubblicazione.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
1

52
/2

01
8 

d
e

l 1
9/

0
6

/2
01

8
O

g
g

e
tt

o:
 I

m
p

ig
no

ra
b

ili
tà

 d
e

lle
 s

o
m

m
e

 II
 s

e
m

e
st

re
 2

01
8.

 A
rt

. 
15

9
 d

e
l D

. L
g

s.
 2

6
7

/2
00

0.


